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苏州高新国有资产经营管理集团有限公司 

前期会计差错更正的专项鉴证报告 

                                             

勤信专字【2025】第 0929 号 

 苏州高新国有资产经营管理集团有限公司全体股东： 

我们接受委托，审核了后附的苏州高新国有资产经营管理集团有限公司（以

下简称“国资公司”）编制的《前期会计差错更正专项说明》。 

一、管理层的责任 

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、

中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——

财务信息的更正及相关披露（2020 修订）》等相关规定，国资公司责任包括：（1）

识别前期会计差错，对已识别的前期会计差错进行适当的更正处理，确保更正后

的会计处理符合企业会计准则的相关规定，并在财务报表中恰当地列报和披露相

关信息；（2）真实、准确地编制并披露《前期差错更正专项说明》。 

二、注册会计师的责任 

我们的责任是在实施鉴证工作的基础上对国资公司管理层编制的《前期差错

更正专项说明》发表鉴证结论。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行鉴

证工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守执业道德守则，计划和实施鉴证

工作，以对《前期差错更正专项说明》是否不存在重大错报获取合理保证。在鉴

证过程中，我们实施了检查有关会计资料与文件、检查会计记录以及重新计算等

我们认为必要的程序。我们相信，我们的鉴证工作为提出鉴证结论提供了合理的

基础。 

三、鉴证结论 

我们认为，国资公司编制的《前期差错更正专项说明》已按照《企业会计准

则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员

会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——财务信息的更正及相关

披露（2020 修订）》等相关规定编制，如实反映了国资公司前期会计差错的更正
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苏州高新国有资产经营管理集团有限公司 

前期差错更正专项说明 

 

苏州高新国有资产经营管理集团有限公司（以下简称“本公司”）于 2024 年度自查发

现下属子公司苏州科技城发展集团有限公司（以下简称“子公司”）以前年度会计处理存在

会计差错。本公司已对涉及的前期会计差错进行了更正，并对 2022 年度、2023 年度财务

报表进行了追溯调整。根据《银行间债券市场非金融企业债务融资工具信息披露规则》、《上

海证券交易所债券自律监管规则适用指引第 1 号——公司债券持续信息披露》的相关规定，

本公司现将前期差错更正事项说明如下： 

 

一、前期差错更正的原因 

本公司子公司于 2022 年 12 月向苏州市高新区麦杰克科技产业发展有限公司销售致远

国际大厦，按照主管税务局意见，当年按照销售额 40%计缴土地增值税，2024 年 4 月对该

项目进行土地增值税清算，根据《国家税务总局苏州高新技术产业开发区税务局税务事项通

知书》（苏州税新税通【2024】86497 号）和致远国际大厦项目销售的存量房完税证明书，

实际于 2024 年补缴土地增值税共计 96,699,954.91 元。 

本公司于 2024 年度对该事项进行差错更正调整。 

 

二、前期会计差错更正事项对比较期间合并财务报表的财务状况和经营成果的影响 

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2022 年度、2023 年度合并

财务报表进行了追溯调整，追溯调整对合并财务报表相关科目的影响具体如下： 

 

（一） 对 2022 年度合并财务报表项目及金额具体影响 

 

受影响的各个比较期间报表项目名称 追溯前金额 追溯后金额 变动金额 

应交税费 202,540,276.82 275,065,243.01 72,524,966.19 

未分配利润 315,251,347.50 242,726,381.31 -72,524,966.19 

税金及附加 163,982,266.04 260,682,220.95 96,699,954.91 

所得税费用 24,533,754.56 358,765.84 -24,174,988.72 

净利润  222,022,555.68  149,497,589.49  -72,524,966.19  

 

前期会计差错更正事项对合并现金流量表项目无影响。 
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